
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 мая 2023 г.                                  г. Новопавловск                                                     № 1036 

 

 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка», утвержденный постановлением администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края от 05 июня 2020 года                  
№ 906 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью                              

3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года                

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                    

и муниципальных услуг», постановлением правительства Ставропольского 

края от 27 июня 2022 года № 352-п «О внесении изменений                                            

в постановление Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 года 

№ 225-п «О государственных информационных системах Ставропольского 

края, обеспечивающих предоставление (исполнение) в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг (функций) в Ставропольском 

крае», администрация Кировского городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                   

в административный регламент предоставления администрацией 

Кировского городского округа Ставропольского края муниципальной 

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 

участка», утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 05 июня 2020 года № 906                        

«Об утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 

http://internet.garant.ru/document?id=12024624&sub=0


муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка» (с изменениями от 26 января 2023 года № 111). 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным  

технологиям и защите информации администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края разместить в установленном порядке 

настоящее постановление на официальном портале администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

 

3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края Цекапибзов М.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

обнародования. 

 

 
 
 
 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
Проект вносит заместитель главы  администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                   М.А. Цекапибзов  
 
 
          
Визируют: 
 
 
Управляющий делами администрации                                        Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела имущественных         
и земельных отношений администрации                                    И.Н. Синицкая 
 
Заместитель начальника отдела правового, кадрового  
обеспечения и профилактики коррупционных  
правонарушений администрации                                                 И.В. Яковенко 
 
Начальник отдела экономического  
развития и торговли администрации                                             Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела по организационным и  
общим вопросам администрации                                                   А.П. Харенко 
 
Проект подготовил главный специалист отдела имущественных и 
земельных отношений  администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                          Т. А. Щука 
 
 



 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 26 мая 2023г. № 1036 

 

 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края  

от 05 июня 2020 года № 906 

 

 

 

1.   В разделе  1 «Общие положения»: 

1.1. Во втором абзаце пункта 1.3. слова «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 

органами исполнительной власти Ставропольского края и органами 

местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 

края» заменить словами «Портал государственных и муниципальных  услуг,  

предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края и 

органами местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края». 

1.2. В подпункте 1.3.3. слова «Региональный реестр государственных 

услуг (функций)» заменить словами «Региональный реестр 

государственных услуг». 

2. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»: 

2.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

 «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 

учетом необходимости обращения в иные организации, участвующие в 

предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 

предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность 

приостановления предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, нормативно-правовыми актами Ставропольского края, срок 

выдачи (направления) документов, являющихся результатом 

предоставления муниципальной услуги. 

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 

календарных дней со дня поступления заявления и документов в орган, 

предоставляющий муниципальную услугу.  



В случае если схема расположения земельного участка, в 

соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит 

согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона                               

от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации», срок предоставления муниципальной 

услуги может быть продлен не более чем до 35 календарных дней со дня 

поступления заявления. 

 В срок предоставления муниципальной услуги входит срок приема, 

срок возврата заявления и документов, направления межведомственных 

(внутриведомственных) запросов и получения на них ответов, срок выдачи  

(направления) заявителю документов, являющихся результатом 

предоставления муниципальной услуги.  

 В случае обращения заявителя за получением муниципальной услуги 

в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня 

передачи МФЦ документов, обязанность по предоставлению которых 

возложена на заявителя, в администрацию Кировского округа или отдел. 

 Срок приостановления рассмотрения поданного позднее заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка, в 

случае, если на дату поступления в уполномоченный орган заявления о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка, 

образование которого предусмотрено приложенной к этому заявлению 

схемой расположения земельного участка, на рассмотрении такого органа 

находится представленная ранее другим лицом схема расположения 

земельного участка и местоположение земельных участков, образование 

которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает 

- до принятия решения об утверждении направленной или предоставленной 

ранее схемы расположения земельного участка или до принятия решения об 

отказе в утверждении указанной схемы, но не более 35 календарных дней со 

дня поступления заявления. 

 Срок принятия решения о возврате заявления и документов, включая 

срок направления заявителю уведомления о возврате заявления и 

документов  – не более 10 календарных дней со дня поступления заявления 

о предоставлении земельного участка. 

 Срок направления заявителю уведомления о возврате заявления и 

документов - не более 1 рабочего дня со дня его подписания. 

 Срок выдачи (направления) заявителю решения о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка и решения об отказе в 

предварительном согласовании предоставления земельного участка – не 

более 1 рабочего дней со дня подписания соответствующего решения.». 

 

3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур (действий), требования к порядку их 

выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур (действий) в электронной форме, а также особенности 

выполнения административных процедур (действий)                                                    



в многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг»: 

3.1.   Десятый абзац подпункта 3.2.3. изложить в следующей редакции:                       

«Максимальный срок выполнения данного Административного действия 

составляет 5 календарных дней».  

3.2. В одиннадцатом абзаце подпункта   3.2.3. слова «7 рабочих дней» 

заменить словами «5 рабочих дней». 

3.3. Восьмой абзац подпункта 3.2.4 изложить в следующей 

редакции:  

«Максимальный срок выполнения данной административной 

процедуры составляет 11 календарных дней.  

 Максимальный срок выполнения данной  административной 

процедуры, в случае если схема расположения земельного участка,                            

в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 

подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона 

от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации» составляет 25 календарных дней.». 

 

 

 
Управляющий делами администрации  
Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                                   Т.Ю. Яковлева                                                            
 

 

 

 

 

 

 


